
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE RISTRETTA CONCERNENTE 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO 

SECONDARIO PER IL PERIODO DI 36 MESI EVENTUALMENTE 

RINNOVABILE AL MASSIMO PER ALTRI 36 MESI. NOMINA 

COMMISSIONI AMMINISTRATIVA E TECNICA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F.  DOTT.SSA SIMONETTA CESA 

 

Richiamate: 

˗ la deliberazione n. 1350 del 08.07.2021 con cui è stato – tra l’altro - disposto: 

a) di indire procedura concorsuale ristretta, ai sensi dell’art. 2 del d.l. n. 76/2020, come 

modificato dal d.l. n. 77/2021, e degli artt. 59 e 61 del d.lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento dei servizi di trasporto sanitario secondario, compreso il trasporto dal/al 

PO di San Giovanni Bianco e di campioni biologici, per il periodo di 36 mesi, 

eventualmente rinnovabile al massimo per altri 36 mesi; 

b) di provvedere alla relativa aggiudicazione con il “criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa” ex art. 95 del d.lgs. n. 50/2016; 

c) di approvare il bando e il relativo estratto, riservandosi, invece, l’approvazione con 

successivo provvedimento dell'apposita lettera d'invito, con definizione dei singoli 

parametri di valutazione, e del relativo capitolato speciale; 

˗ la deliberazione n. 1918 del 14.10.2021 con cui è stato disposto: 

a) di ammettere alla procedura concorsuale in argomento n. 2 concorrenti, che hanno 

presentato domanda di partecipazione in conformità al bando di indizione: 

b) di non ammettere alla procedura di gara n. 1 concorrente, avendo ravvisato la difformità 

tra i requisiti speciali dallo stesso  indicati rispetto a quelli nei documenti di gara ex art. 

83 del d.lgs. n. 50/2016; 



c) di riservare l’approvazione della documentazione di gara (lettera d’invito e relativi 

parametri di valutazione, capitolato speciale e relativi allegati) a un successivo 

provvedimento; 

˗ la deliberazione n. 1139 dell’11.08.2022 con cui è stato – tra l’altro - disposto: 

a) di approvare la documentazione della gara in parola (lettera d’invito, capitolato speciale 

e relativi allegati); 

b) di provvedere all’aggiudicazione in oggetto con il “criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa” ex art. 95 del d.lgs. n. 50/2016 (punteggio complessivo 100 punti: 80 

qualità/20 prezzo); 

c) di invitare alle successive fasi della procedura concorsuale i n. 2 concorrenti ammessi, 

all’esito della fase di prequalifica, con la deliberazione n. 1918 del 14.10.2021; 

Rilevato che: 

˗ come si evince dalla piattaforma regionale SinTel, entro il termine perentorio del 

10.10.2022, ore 13.00, è stata presentata un’unica offerta da parte del soggetto sotto 

indicato: 

N. DENOMINAZIONE 

1 

CROCE VERDE BERGAMO O.D.V. in RTI con PADANA 

EMERGENZA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS E 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE INTER S.O.S. PUBBLICA 

ASSISTENZA 

˗ il 24.10.2022 - ore 10.00, si terrà la 1^ seduta riservata dell’apposita commissione 

amministrativa (seggio di gara); 

Considerato che occorre procedere alla nomina della suddetta commissione amministrativa 

(seggio di gara), oltre che della commissione tecnica (commissione giudicatrice), deputata 

alla valutazione tecnico-qualitativa delle offerte, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del d.lgs. n. 

50/2016, e tenuto conto che l’art. 1, comma 1, della l. n. 55/2019 (di conversione del d.l. n. 

32/2019) come modificato dall’art. 8, comma 7, lett. a) del d.l. n. 76/2020, convertito con l. n. 

120/2020, come ulteriormente modificato dall’art. 52, comma 1, lett. a) n. 1.1 del d.l. n. 

77/2021) ha sospeso fino al 30.06.2023, l’applicazione dell’art. 77, comma 3, del codice dei 

contratti pubblici; 

Dato atto che, a mezzo dell’UOC Politiche e gestione degli acquisti, il responsabile unico del 

procedimento (RUP) ha effettuato le necessarie verifiche riguardo alla corretta composizione 

delle suindicate commissioni, nonché all’accertamento dell’insussistenza di cause 

d’incompatibilità e di conflitti di interesse in capo ai potenziali componenti delle stesse, a 

seguito dell’intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

DELIBERA 

di nominare le commissioni amministrativa (seggio di gara) e tecnica (commissione 

giudicatrice), della procedura concorsuale ristretta concernente l’affidamento del servizio di 

trasporto sanitario secondario per il periodo di 36 mesi eventualmente rinnovabile al massimo 

per altri 36 mesi, con l’incarico di provvedere all’espletamento degli adempimenti 

procedurali previsti dalla disciplina di gara, nelle composizioni di seguito indicate: 

 

 



COMMISSIONE AMMINISTRATIVA 
 

Presidente  dr. Enrico Gamba – Direttore UOC Politiche e gestione degli acquisti, o 

suo sostituto. 

Componente  rag. Patrizia Scola – Collaboratore amministrativo professionale UOC 

Politiche e gestione degli acquisti, o suo sostituto. 

Componente  dr.ssa Daniela Algeri – Collaboratore amministrativo professionale 

senior UOC Politiche e gestione degli acquisti, o suo sostituto. 
 

COMMISSIONE TECNICA 
 

Presidente  dott.ssa Valeria Cannistraro – Dirigente medico UOC Gestione 

operativa,  o suo sostituto. 

Componente dott.ssa Veronica Spreafico – Infermiera – UOC Direzione professioni 

sanitarie e sociali, o suo sostituto. 

Componente  dr.ssa Sabrina Marcandalli – Collaboratore amministrativo 

professionale UOC Information & Communications Technology, o suo 

sostituito. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba                                                                       UOC Politiche e gestione degli acquisti 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)   



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1476/2022) 

 

Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE RISTRETTA CONCERNENTE L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO SECONDARIO PER IL PERIODO DI 36 MESI 

EVENTUALMENTE RINNOVABILE AL MASSIMO PER ALTRI 36 MESI. NOMINA 

COMMISSIONI AMMINISTRATIVA E TECNICA.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 14/10/2022 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1476/2022 
ad oggetto: 
PROCEDURA CONCORSUALE RISTRETTA CONCERNENTE L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TRASPORTO SANITARIO SECONDARIO PER IL PERIODO DI 36 MESI EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE AL MASSIMO PER ALTRI 36 MESI. NOMINA COMMISSIONI AMMINISTRATIVA 
E TECNICA.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cesa Simonetta  

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2022-10-20T13:14:55+0000


		2022-10-20T13:17:13+0000
	Firma applicativa




